<sup>92</sup> Merlino Pignatelli, *Controversiarum forensium...*, cent. II, cap. XXXIII, p. 192: *satisfit tamen... ut scilicet supponenda necessario sit, antequam ad huiusmodi torturam deveniatur, exquisitissima inditiorum indagatio, an scilicet sint probata, et taliter urgeant, ut facile sit credendum nec per torturam, nec per defensiones evacuari posse, unde cessat periculum per eum consideratum.*

<sup>93</sup> Caravita, P., *Commentaria super ritibus Magnae Curiae Vicariae Regni Neapolis...*, sumptibus haeredum Melchioris Sessae Veneti, ac Andreae Pellegrini Bibliopolae Neapolitani, Venetiis, 1601, ritus CCLIX, n. 10, f. 138ra; Tapia, *Decisiones...*, dec. XXII, n. 6, p. 202.

<sup>94</sup> Tra gli interventi in difesa della preminenza si possono ancora menzionare: Monteleone, F., *Praxis et sollemnia commentaria super quatuor litteris arbitralibus...*, ex officina Marci de Maria Salernitani Bibliopolae Neapolitani, Venetiis, 1560 (molto compilativo); Burgio, M., *De modo procedendi ex abrupto centuria prima*, apud Petrum Coppola, Panormi, 1646, *Modus ex abrupto procedendi, an sit valide inductus*, q. XI, specialmente nn. 23-41; D. A. De Marinis, *Summa, et observationes ad singulas decisiones Regiae Camerae summariae regni Neapolis, quas sua tempestate collegit insignis, & praestantissimus iureconsultus Hispanus D. Franciscus Reverterius...*, apud Nicolaum Pezzana, Venetiis, 1696, dec. XLVI, pp. 51-52; dec. CCLXXVI, pp. 317-318; F. Rocco, *De officiis, eorumque regimine...*, ex regia typographia Aegidii Longhi, Neapoli, 1669, *De modo procedendi in causis contrabannorum*, § XIV, nn. 25-31, p. 376 (si accontenta di due requisiti). Tra questi, meritano più attenzione le osservazioni di Donato Antonio De Marinis alle *decisiones* di Francisco Reverter. Su questa raccolta (del 1661) e sul suo autore: Miletta, *Stylus iudicandi...*, pp. 49-50; Luongo, D., "De Marinis, Donato Antonio", *DBGI*, I, pp. 693-694.

<sup>95</sup> Calà, G., *Tractatus de praeminentia Magnae Curiae Vicariae Regni Neapolis sive de recto eius usu, in tortura reis inferenda ex processu informativo, cum commentario tripartito ad Pragmaticam undecimam sub titulum de emptione, et venditione...*, ex typographia Ludovici Cavalli, Neapoli, 1680, rispettivamente cap. II, *Praeeminentia M.C. an originem duxerit a Capitulo Regni Si cum sceleratis* (pp. 5-6: dove sostiene che l'*arbitrium torquendi* deriva dal cap. *In accusatis* di Carlo II); cap. VIII, *Quae et quot indicia esse debeant ut tortura ex huiusmodi processu possit inferri?* (pp. 21-26); cap. IX, *Ut quis torqueatur ex processu informativo, an oporteat, quod sit diffamatus, & aliorum scaelerum labe infectus?* (pp. 19-32). Scontata la soluzione negativa del dilemma trattato al cap. XVI: *tortura vigore praeminentiae an omnino defensiones tollat?* (pp. 47-48).